
 
Σελ 1 Από 4 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
 
Απόσπασμα πρακτικού της  22ης  Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της  02-08-2024 . 
 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ.2Ο : «ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΔΟΧΗ ΔΩΡΕΑΣ ΟΠΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ 
ΤΟΥ Γ.Ν.ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ «ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε» 

 

Ανακοινώνεται η εισήγηση της Αν. Προϊσταμένης  Τμήματος  κας Ε. Κ. , η οποία έχει ως 
ακολούθως: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 
 

 

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.6573 απόφαση του Υπουργού και Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας  «Παράταση θητείας του  Διοικητή  του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ, 
αρμοδιότητας 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδος ΚΑΡΠΟΥΖΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ. (88/Υ.Ο.Δ.Δ./03.02.2023). 

2. Την με αρ.πρωτ: Γ4β/1144(Σχετ:44785/2023)/06.02.2024 (ΦΕΚ.319/τ.ΥΟΔΔ/8-4-2024, ΑΔΑ: 
Ψ9ΜΤ465ΦΥΟ-ΚΦΨ) Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας  «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Γ4β/67306/2022/ 20-2-2023 (ΦΕΚ.155/τ.ΥΟΔΔ/23-02-2023 ΑΔΑ:6ΗΦΖ465ΦΥΟ-
7ΓΜ) απόφασης του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας αναφορικά με τον 
ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. 
Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας». 

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112159 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών – Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης- Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Υγείας Οργανισμός  του Γενικού 
Νοσοκομείου Κορίνθου  όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. (Β΄3284/2012). 

 

4. Τον Ν. 4557/2018 (ΦΕΚ Α’ 139/30.07.2018) για την «Πρόληψη και καταστολή της 
νοµιµοποίησης εσόδων από εγκληµατικές δραστηριότητες και της χρηµατοδότησης της 
τροµοκρατίας (ενσωµά-τωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ) και άλλες διατάξεις», και 
συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθ. 55 περί «Ρύθμισης θεμάτων δωρεών προς φορείς 
δημόσιου τομέα».  

5. Την περ. 18 της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
112/Α’ /13.07.2010) 

 

 

σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
 

1. Το αρ.πρωτ. 17574/24-07-2024 έγγραφο με θέμα «Χορηγία οπτικού εξοπλισμού για το 
αμφιθέατρο του Νοσοκομείου Κορίνθου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Αγαπητή κυρία Παπαγεωργίου. 
Με την παρούσα θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε πως η ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ ΑΕ σεβόμενη το 
έργο που κάνετε, θα σας στηρίξει με την αγορά οπτικού εξοπλισμού για τις ανάγκες 
εκπαίδευσης του προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κορίνθου. Συγκεκριμένα θα 

ΑΔΑ: ΡΙ1Κ4690Β5-2ΟΗ



 
Σελ 2 Από 4 

αγοράσουμε και θα σας χορηγήσουμε έναν προτζέκτορα, μία οθόνη και μια βάση οροφής 
για το αμφιθέατρου του Νοσοκομείου. 
Σύμφωνα με την επικοινωνία μας θα αναρτηθεί σχετική ανακοίνωση στην επίσημη 
ιστοσελίδα το νοσοκομείου, αλλά και στα social media , με tag, όπου είναι εφικτό στις 
σελίδες κοινωνικής δικτύωσης της Ολυμπίας Οδού. 
Σας ευχαριστούμε για τη συνεργασία και ευχόμαστε καλή συνέχεια στο έργο σας, 
Παναγιώτης Παπανικόλας, 
Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος  
ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» 
 

Επισυνάπτονται τεχνικά χαρακτηριστικά των προς δωρεά ειδών: 
 ενός Projector Epson 3LCD CO-FH02 Android White  
 μίας χειροκίνητης οθόνης προβολής comtevision 120’’ 
 μίας βάσης projector οροφής BRATECK, αξίας 18,07 € 

 

 
2. Την σύμφωνη γνώμη από την Προϊστάμενη  του Τμήματος Πληροφορικής και Οργάνωσης για 

τις ανάγκες του Αμφιθεάτρου του Νοσοκομείου.  
 

3. Σημειώνεται ότι δεν έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν Ν.4412/16 για τις διαδικασίες και τον 
έλεγχο των δημοσίων δαπανών και λογαριασμών και έναντι του οικονομικού φορέα δεν 
θεμελιώνεται οποιαδήποτε ευθύνη του δωρεοδόχου – δημόσιου φορέα.  

 
 

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε :  
 

1. Την έγκριση και την αποδοχή της ως άνω δωρεάς οπτικού εξοπλισμού για το αμφιθέατρο 

του Γ.Ν. Κορίνθου από την «ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», και συγκεκριμένα: 

 ενός Projector Epson 3LCD CO-FH02 Android White, αξίας 679,00 €,  

 μίας χειροκίνητης οθόνης προβολής comtevision 120’’, αξίας 154,90 € 

 μίας βάσης projector οροφής BRATECK, αξίας 18,07 € 

 για κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης & Έρευνας της 

Νοσηλευτικής Υπηρεσίας. 
 

2. Την διάθεσή στο Γραφείο Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης & Έρευνας της Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας, τηρουμένων των οικονομικών και διαχειριστικών 

κανονισμών.  

ΑΔΑ: ΡΙ1Κ4690Β5-2ΟΗ



 
Σελ 3 Από 4 

 

3. Την αποστολή ευχαριστηρίου επιστολής προς την ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε 
 

4. Την ανάρτηση της απόφασης αποδοχής της δωρεάς στην ιστοσελίδα το νοσοκομείου 
 

5. Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής η οποία να αποτελείται από τα παρακάτω μέλη, ως 
εξής:  

 Π. Α. - ΠΕ Δ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ  
 Α. Χ. -  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 Σ. Σ. -  ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ (ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ) 

 
με έργο την παραλαβή και τη σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής του ως άνω 

εξοπλισμού. 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του όλα τα πιο πάνω, μετά από διαλογική 
συζήτηση ομόφωνα   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
 

1. Την έγκριση και την αποδοχή της ως άνω δωρεάς οπτικού εξοπλισμού για το αμφιθέατρο 

του Γ.Ν. Κορίνθου από την «ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», και συγκεκριμένα: 

 ενός Projector Epson 3LCD CO-FH02 Android White, αξίας 679,00 €,  

 μίας χειροκίνητης οθόνης προβολής comtevision 120’’, αξίας 154,90 € 

 μίας βάσης projector οροφής BRATECK, αξίας 18,07 € 

 για κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης & Έρευνας της 

Νοσηλευτικής Υπηρεσίας. 
 

2. Την διάθεσή στο Γραφείο Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης & Έρευνας της Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας, τηρουμένων των οικονομικών και διαχειριστικών 

κανονισμών.  
 

3. Την αποστολή ευχαριστηρίου επιστολής προς την ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε 
 

4. Την ανάρτηση της απόφασης αποδοχής της δωρεάς στην ιστοσελίδα το νοσοκομείου 
 

5. Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής η οποία να αποτελείται από τα παρακάτω μέλη, ως 
εξής:  

 Π.  Α. - ΠΕ Δ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ  
 Α.  Χ.  -  ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 Σ.  Σ.  -  ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ (ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ) 

ΑΔΑ: ΡΙ1Κ4690Β5-2ΟΗ



 
Σελ 4 Από 4 

 
με έργο την παραλαβή και τη σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής του ως άνω 

εξοπλισμού. 

 
 

Επικυρώνεται  σήμερα 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΓΡ. ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ    Π.ΦΑΡΜΑΚΗΣ           Ν.ΠΕΡΡΗΣ , Λ.ΚΑΛΥΒΑΣ, Γ.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  

ΑΔΑ: ΡΙ1Κ4690Β5-2ΟΗ


		2024-08-06T11:02:42+0300
	Athens




